
.... Technologická agentura 
•• České „publiky 

VŠEOBECNÉ PODMINKY 

ČÁST A - ZÁKLADNI USTANOVENI 

Člének 1 

Obecná ustanoveni 

1. Všeobecné podmlnky jsou nedllnou součásti Smlouvy o poskytnuti podpory na lešenl 
programového projektu (dále jen .Smlouva"). 

2. Všeobecné podmlnky jsou rovněž nedllnou součásti Rozhodnuti o poskytnuti podpory, 
pokud ve prospěch prljemce bylo vydáno, pličemž v tomto prlpadě se použiji pllměraně. 

3. Pokud Všeobecné podmlnky odkazuji na procesy (zejména změnová rlzenl nebo hodnotlcl 
procesy), které jsou upraveny vnltmlmi pfedpisy poskytovatele, jsou tyto vnitfnl predpisy pro 
smluvni strany závazné. Vnltrnf pfedpisy jsou dostupné na internetové adrese 
htto://www,tacr,cz v sekci .vnitlnl pfedpisy". 

4. Poskytovatel si vyhrazuje právo provádět změny těchto vnltmlch pradpisů v takovém 
rozsahu, aby nedošlo k navýšeni povinnosti pffjemce nebo jiného zhoršeni jeho postaveni 
oproti Smlouvě, přičemž smluvnl strany postupuji podle aktuálnl a účinné verze tohoto 
pledplsu. 

5. Těmito vnitrnimi pfedpisy jsou zejména SME-03 Směrnice stanovujfcf pravidla pro oponentnf 
flzenl, SME-07 Směrnice pro změnová rlzenl projektů, SME-12 Směrnice pro pledkládánl 
a zpracováni zpráv, a SME-22 Směrnice o finanční vefejnosprávnf kontrole. 

1. Pro úěely smlouvy se rozumi: 

Článek2 

Vymezeni pojmů 

a. 11Dalifm úěastnikem" právnická osoba nebo fyzická osoba, organizačnf složka státu 
nebo organlzačnl jednotka ministerstva, zabývajlcl se výzkumem a vývojem, jejlž účast 
na projektu je vymezena v návrhu projektu a s niž prljemce uzavret smlouvu o účasti na 
rašeni projektu. Jedná se o toho uchazeče či plljemce, který obvykle nenl ve vztahu 
k poskytovateli, 

b. „DobOu fešeni" doba ode dne zahájeni rešenl projektu pf(jemcem do dne ukončeni 
lešenl projektu plljemcem, pfičemž rašeni projektu se považuje za ukončené rovněž 
v pllpadě pledčasného zastaveni rašeni projektu v souvislosti s ukončenlm pl~nosti 
smlouvy o poskytnuti podpory či rozhodnuti o poskytnuti podpory, ') 

c. „Důvěrnou Informaci" informace, kterou lze považovat ve smyslu pffs~šných 
ustanoveni obchodnlho zákonlku za obchodnl tajemstvl či kterou jedna ~e smluvnlch 
stran označf jako dí.ivěmou informaci, nebo jakákoliv informace, jejiž prozrazeni ~dnou 
smluvnf stranou mM:e být pro druhou smluvnf stranu nevýhodné, nenf~ll všeobecně 
verejně známa nebo nebyla smluvní stranou označena za nedůvěrnou, __ 1) 

d. „Hlavnlm pfiJemcem" ten prfjemce, který vstupuje s poskytovatelem d@iJ>mluvnfho 
vztahu a odpovfdá za plněni veškerých povinnosti během rešenf projektu vůči 
poskytovateli na základě smlouvy o poskytnuti podpory nebo rozhodnuti o poskytnuti 
podpory, 

EvR!ptlkj 111i92/37, llD 00 Pnha 8 teieran: _____________ _ 

-.tacr.cz 
F-211, verze: 2 

Veťejný 
STRANA 1(CELKEM18) 



• Technologická agentura „ .„ České republiky 

o. „lmplementačnlm plánem" hlavnlm prljemcem pl'edkládaný plán na využiti výsledků 
projektu, jejich stručný popis, vymezeni, stupeň důvěrnosti, uvedeni nákladů apod., 

f. „IS VaVal„ lnformačni systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci je informačnf 
systém verejné správy zajišfujlcl shromažďováni, zpracováni, poskytováni a využlvánl 
údajů o výzkumu, vývoji a inovaclch podporovaných z verejných prostredků. Obsah IS 
VaVal, postup pri prodáni, zarazenl, zpracováni a poskytováni údajů je stanoven ZPW, 
nartzenlm vlády č. 39712009 Sb., o informačnlm systému výzkumu, experimentálnlho 
vývoje a inovaci, zvláštnfml právnfmi pfedpisy a provoznfm fě.dem IS VaVal, 

g. „Hodnoticim procesem" poskytovatelem stanovený proces, zpravidla vnitfnfm 
pfedpisem, za účelem hodnoceni plněni cflů projektu, zhodnoceni dosažených výsledků 
a jejich právnl ochrany, zejména oponentnl rtzenl, pl'edkládánl zpráv, závěrečné 

hodnoceni a monitoring udržitelnosti, 
h. „Naflzenlm" Nartzenl Komise (ES) č. 800/2008 ze dne 6. srpna 2008, kterým se 

v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašuji určité kategorie za slučitelné se 
společným trhem (obecné narlzenl o blokových výjimkách), 

I. „Odborným garantem" orgán státnf správy, který je uživatelem výsledků verejné 
zakázky ve výzkumu, vývoji a inovaclch a který s poskytovatelem uzavl'el dohodu 
o spolupráci v souvislosti s provedenfm vefejné zakázky. 

J. „Podnikem" každý subjekt vykonávajlcl hospodál'skou činnost, bez ohledu na jeho 
právnl formu ve smyslu prllohy č. 1 Nartzenl, 

k. „Podporou" účelové finančnl prostledky na rešenl projektu poskytnuté poskytovatelem 
formou dotace v návaznosti na výsledky verejné soutěže nebo verejné zakázky 
ve výzkumu, vjvoji a inovacfch a na základě smlouvy o poskytnuti podpory či rozhodnuti 
o poskytnuti podpory, 

I. „Poskytovatalem" Technologická agentura české republiky (TA ČR), 
m. „Pravldly poskytnuti podpory" souhrn práv a povinnosti stanovených smlouvou 

o poskytnuti podpory či rozhodnutlm o poskytnuti podpory, vnltl'nlmi pfedpisy 
poskytovatele a dalšlmi dokumenty, na které se odkazuje, prlslušným programem 
a zadávacf dokumentaci a obecně závaznými právními predpisy (národnfmi 
i evropskými), zejména ZPW, rozpočtovými pravidly a pravidly vefejné podpory, 

n. „Pravidly vefejné podpory'' souhrn práv a povinnosti stanovených článkem 107 až 109 
Smlouvy o fungováni Evropské unie, Rámcem a Naffzenfm, 

o. „Programem" soubor věcnj"ch, časových a finančnfch podmlnek pro aktivity potrebné 
k dosaženi cflCJ ve výzkumu, v9'1oji a inovacfch formulovaných poskytovatelem, 
které poskytovatel vyhlašuje ve verejné soutěži nebo ve verejné zakázce ve výzkumu, 
\1Voji a inovaclch, 

p. „Projektem" soubor věcných, časových a finančnlch podmlnek pro činnosti potl'ebné 
k dosa!enf cllí.I ve výzkumu, vývoji a inovacfch formulovaný uchazečem ve verejné 
soutěži, nebo poskytovatelem v rámci zadáni verejné zakázky, 

q. „Pfedmětem duševniho vlastnlctvr' majetek nehmotné povahy, kterým jsou díla 
chráněné. podle práva autorského a práv souvisejfcfch s právem autorským a pfedměty 
průmyslově právnl ochrany, tj. technická rašeni (patenty, užitné vzory, pflpadně 
topografie polovodičových výrobků), predměty průmyslového výlvamictVI a designu 
{prtlmysloVé vzory), označeni výrobků a služeb (ochranné známky, označeni pí.lvodu, 
zeměpisná označeni, obchodnf firma) a dále pfedevšfm obchodní tajemstvf a know-how 
(psané i nepsané výrobnl, obchodnl a jiné zkušenosti), 

r. „Pfijemcem"- uchazeč, v jehož prospěch bylo o poskytnuti podpory poskytovatelem 
rozhodnuto, pfičemž rozhodným dnem je den doručeni tohoto rozhodnutí. Pokud se 

~t1i""'ii11111i'1i~i00i"1'"1"i011111111111111„ 
-.tlcr.Ql 

F-211, verze: 2 
Verejný 

STRANA2(CELKEM18) 



.... Technotogická agentura 
•• České repubHky 

stanov! práva a povinnosti pffjemci, stanov! se tak společně hlavnfmu pffjemci a dalěfm 
účastnfkům, 

s. „Rámcem" Rámec Společenstvf pro státnf podporu výzkumu, vývojé' a inovaci, 
t. „Rozpočtovými pravidly" zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejlclch zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněnl pozdějšlch pledpisů, 
u. „Řešitelem" fyzická osoba odpovědná pfijemci za odbornou úroveň projektu, 
v. „Smlouvou o účasti na řešeni projektu" smlouva uzavřená mezi hlavnfm přijemcem 

a dalšlmi ůčastnlky v souladu s§ 2 odst. 2 plsm. j) ZPVV, 
w. 11Smlouvou o vyullti výsledků" smlouva uzavřená mezi pffjemcem a uživatelem 

v souladu s§ 11 ZPVV, 
x. 11Uznanýml náklady" takové způsobilé náklady na projekt ve výzkumu, vývoji 

a inovaclch ve smyslu ustanoveni § 2 odst. 2 I) ZPW, které poskytovatel schváll pro 
fešenl projektu a které budou vynaloteny během jeho fešenl, jsou zdůvodněné, 
prokazatelné a pfifazené ke schváleným aktivitám, 

y. „Vel'ejnou podporou" podpora ve smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungováni 
Evropské unie, 

z. "VePeJnou soutěži" veřejné soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacfch podle Hlavy V ZPW, 
aa. „Veřejnou zakézkou ve výzkumu, vývoji a lnovactch" zakázka na služby 

v aplikovaném výzkumu, vývoji nebo inovaclch podle§ 2 odst. 2, plsm. g) ZPVV, 
bb.„Výsledek projektu" výsledek ve smyslu§ 2 odst. 2 plsm. k) ZPW, 
cc. „Vyutltlm výsledků" pHmé nebo nepflmé poutitl vnesených práv nebo výsledků 

projektu k výzkumným nebo komerčnfm účelům, 
dd. 11Výzkumnou organizaci" právnická osoba, organizační složka státu nebo organlzačnl 

jednotka ministerstva ve smyslu § 2 odst. 2 plsm. k) ZPW a článku 30 odst. 1 NaHzenl, 
ee. „ZPW" zákon č. 13012002 Sb., o podpoře výzkumu, experimenté.lnfho vývoje a inovaci 

z velejných prosltedků a o změně některých souvisejlclch zákonů (zákon o podpofe 
výzkumu a vývoje), 

ff. ""ZVZ" zákon č. 13712006 Sb., o vefejných zakázkách, 
gg. 11Způsobllýml náklady" takové náklady nebo výdaje ve výzkumu, vývoji a inovacfch, 

které mohou být přfjemcem vynaloženy na činnosti ve výzkumu, vývoji a inovacich, nebo 
v souvislosti s nimi ve smyslu§ 2 odst. 2 pism. I) ZPW. 

ČÁST B - PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNICH STRAN, DŮSLEDKY 
JEJICH PORUŠENI A UKONČENI PLATNOSTI SMLOUVY 

Článek 3 

Poskytnuti podpory 

1. Poskytovatel poskytuje hlavnlmu pfljemci podporu na základě Smlouvy a za podmlnek v ni 
uvedených včetně podpory určené dalšlm účastnlkům. 

2. Poskytovatel se zavazuje po provedeni veřejné soutěže poskytnout podporu jednorázově 
na přfsluěný rok fešeni ve výši uvedené v Závazných parametrech fešenr projektu 
a. pro prvnl rok l'ešenl do 60 kalendáfnlch dnů ode dne nabyti účinnosti Smlouvy a 
b. u vlceletých projektů pro druhý a katdý následujlcl rok lešenl do 60 kalendáfnlch dnů 

od začátku pflslušného kalendáfnlho roku. 
3. Poskytovatel se zavazuje ve veřejné zakázce ve výzkumu, vývoji a inovacích začit 

poskytovat podporu 

~•'•"""'iii•'ljOO·OO·~····-·„„„„„„„„ 
-.tacr.Cl 

F-211, verze: 2 
verejn"ý 

STRANA 3 (CELKEM 18) 



a. v prvním roce l'el!ení do 60 kalendárních dnú ode dne nabytí llčinnosti Smlouvy a 
b. u víceletých projektů ve druhém a dalšlch letech fešení do 60 kalendáfních dnů 

od začátku príslul!ného kalendárního roku, 
pfičem:!: harmonogram plateb jednotlivých částí podpory je stanoven Závaznými 
parametry fešenl projektu. 

4. Predpokladem pro poskytnutí podpory je, že 
a. nedojde v důsledku rozpočtového provizoria nebo kráceni prostredkCI ze státnfho 

rozpočtu k regulaci čerpání státního rozpočtu a 
b. jsou splněny veškeré povinnosti prfjemce. 

5. Dojde-li k regulaci čerpáni stétnfho rozpočtu, poskytovatel v závislosti na povaze a rozsahu 
takového opatl'ení 
a. oznámí plsemně hlavnímu prljemci, že pflslušnou část podpory neposkytne ve stanovené 

lhútě a je - li tak možné, uvede jinou lhútu, kdy bude príjemci tato část podpory 
poskytnuta, 

b. navrhne pffjemci změnu Závazných parametrů fešenf projektu nebo 
c. Smlouvu vypovf. 

6. Poskytovatel si vyhrazuje právo neposkytnout podporu ve lhútě podle odst. 2 nebo 3, pokud 
na základě ukončeného nebo probíhajíclho hodnotíclho procesu nebo vel'ejnosprávní 
kontroly má pochybnosti o splnění veškerých povinnosti hlavního príjemce, pfičemž k 
ověfení je zapotl'ebí využít jiný hodnoticí proces nebo vefejnosprávní kontrolu. Lhúta podle 
odst. 2 nebo 3 se prodloužf o tu dobu, co byl prováděn ověrovacf hodnotfcf proces nebo 
verejnosprávnf kontrola. 

7. Povinnosti hlavnfho pffjemce se považuji za splněné, pokud na základě ukončených nebo 
problhajlcích hodnoticích procesů nebo vel'ejnosprávnl kontroly poskytovatel ve lhútě podle 
odst. 2 nebo 3 
a. pfsemně hlavnlmu prfjemci neoznámí zahájeni jiného hodnotfcfho procesu nebo 

vel'ejnosprávní kontroly, 
b. písemně hlavnlho prfjemce nevyzve k dodatečnému splnění všech jeho závazkú, 
c. neodešle hlavnfmu pffjemci výpověď nebo odstoupeni od Smlouvy nebo 
d. nepodá podnět k zahájení fízení o porušení rozpočtové kázně k místně príslul!nému 

finančnfmu Cli'adu nebo nepodá v souvislosti s domnělým trestným činem spáchaným 
v souvislosti s rešenfm projektu trestnf oznámeni na věcně a mlstně prfslušný orgán 
činný v trestnfm rizenf. 

8. Poskytovatel poskytuje podporu 
a. verejné vysoké škole a verejné výzkumné instituci pi'evodem z bankovnlho účtu 

poskytovatele na bankovnf účet u české národni banky uvedený ve Smlouvě, 
b. ostatnlm fyzickým a právnickým osoQám pi'evodem z bankovnfho Clčtu poskytovatele 

na bankovnf účet uvedený ve Smlouvě á 
c. organizačním složkám státu nebo organizačnfm jednotkám ministerstva presunem 

prostfedků státního rozpočtu pomocí rozpočtového opatl'enl. 
9. Pfíslušná část podpory se považuje za poskytnutou dnem, kdy jsou finanční prostl'edky takto 

určené uvolněny z bankovnfho účtu poskytovatele, nebo schválenim rozpočtového opatrenf 
Ministerstvem financí české republiky. · 

10. Veškeré činnosti, na které je podpora poskytována musí směrovat k dosaženi cflů projektu, 
neboli k naplnění llčelu podpory, tj. príjemce svou činností vytvofí predpoklady k tomu, aby 
těchto cílů bylo dosaženo. 

11. Pokud nedojde k efektivnímu čerpání poskytnuté podpory v príslušném kalendárním roce, 
hlavni prfjemce vracf nevyčerpanou část podpory zpět poskytovateli v termínu stanoveném 
níže v povinnostech hlavnfho prfjemce. Hlavni prijemce může zároveň podat žádost 

··-~'""'•'•· '•"•"'•'"""•"•'••······· talefon: _'!! 
-.laer.CZ 

F-211, verze: 2 
Verejný 

$TRANA4(CELKEM 18) 



' 

_:,' ,. 

/
, ~ TechnologicU agentura ' „ „ České republiky 

' 
o převod těchto finančnlch prostledků do prlštlho kalendál'nlho roku a poskytovatel s touto 
žádosti naložl v souladu se směrnici SME-07 Směrnice pro změnovi rlzenl projektů. 

1. Hlavnl prljemce je povinen 

Čhlnek4 

Povinnosti hlavnlho plfJemce 

a. čerpat a využlvat podporu v souladu s pravidly poskytnuti podpory a Závaznými 
parametry l'ešenl projektu, zejména využlvat podporu na uznané náklady v souladu 
s části E a postupovat v souladu s § 8 odst. 5 ZPW podle zákona o vel'ejných 
zakázkách, 

b. svou činnosti při l'ešenl projektu dosahovat výsledků ve lh(rtách uvedených v Závazných 
parametrech řešeni projektu, 

c. pl'evést ze svého bankovnlho účtu na bankovnl llčly dalšlch llčastnlků prlslušnou část 
podpory podle Závazných parametrů l'ešenl projektu ve lhůtách stanovených ve smlouvě 
o llčastl na l'ešenl projektu, 

d. vrátit poskytovateli na jeho běžný výdajový llčet část podpory, a to do 14 kalendál'nlch 
dnů poté, co se dozvi, že tuto část z jakéhokoliv důvodu nevyužije, nebo poté, co byl 
poskytovatelem k jejlmu vráceni vyzván, pfičemž nejpozději do 31. prosince přlslušného 
roku musl být takto nevyčerpaná podpora za tento rok pfipsána na běžný výdajový llčet 
poskytovatele; hlavni prljemce je však oprávněn vrátit max. 5% teklo nevyčerpané 
podpory až do 15. llnora na llčet pokud tak l'ádně odůvodni 
v průběžné nebo závěrečné zprávě. Pokud je prljemce vefejnou vysokou školou nebo 
vel'ejnou výzkumnou instituci, může takto nevyužitou podporu pl'evést do fondu llčelově 
určených P~ků •. nejvýše však 5 % objemu podpory poskytnuté a pouze jemu 
přlslušné v daném kalandálnlm roce, 

e. vést v účetnictvf oddělenou účetnf evidenci uznaných nákladů projektu financovaných 
z prostředků určených k řešeni projektu pro každý Jednotlivý projekt, 

f. zaplatit smluvnf pokutu stanovenou podle článku 5, 
g. mft uzavrenou pfsemnou smlouvu o účasti na i'eienf projektu- se všemi jejfmi povinnými 

náležitostmi podle článku 6, pokud se na l'ešenl projektu podíl! vice přijemců, 
h. s výjimkou veřejné za~zky ve výzkumu. vývoji a inovaclch předložlt nejpozději pled 

ukončenlm l'ešenf projektu smlouvu o využiti výsledků uzavřenou s uživatelem výsledků 
anebo l'ádné odůvodněni (čestné prohléšenl o využiti výsledků). pokud přljemce bude 
jediným uživatelem výsledku projektu, 

I. poskytovat výsledky podle pravidel stanovených v článku 15 
J. bez zbytečného o9kladu po výzvě poskyt<>Vatele protokolárně pl'edat poskytovateli 

V9sledek vefejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacfch a 
k. v souladu s článkem 9 l'ádně a jednoznačně vyčlsllt a odvést poskytovateli veškeré prljmy 

z projektů a nezamezovat jejich zfskávánf. 
2. Hlavnl přljemce je dále povinen 

a. zahájit i'ešenl projektu v terminu stanoveném v Závazných parametrech rašeni projektu, 
nejpozději však do 60 kalendál'nlch dnů ode dne nabyti účinnosti Smlouvy, 

b. plsemně informovat poskytovatele o veškerých změnilch, týkajlclch se jeho osoby nebo 
dalšlho llčastnlka, o změnách veškerých skutečnosti uvedených ve schvéleném návrhu 
projektu (napr. postup pfi fešenr), které nejsou uvedeny v Závazných parametrech řešeni 
projektu, a dále .o jakýchkoliv dalělch změnách a skutečnostech, které by mohly mlt vliv 
na fešeni a cile projektu nebo změnu údajů zvefejňovaných v IS VaVal, a o tom, že jeho 

··-... · ··-•'•· .• „.„.„ •.•.•.••••••••• htlafm::llll 
-.~.oz 

F·211, verze: 2 
verejný 

STRANA 5(CELKEM18) 



• 
.... Technologická agentura ~ ..ti---. české republiky 

osoba či dalšl účastnlk pl'estal splňovat podmlnky kvalifikace, které nastaly v době ode \~ 
dne nabytf účinnosti Smlouvy, a to v souladu s prfslušným změnovým rlzenfm, 1 

c. postupovat v souladu s dokumentem „Pravidla pro publicitu projektů podpofených 
z prostfedků TA c'.:R•, 

d. predkládat zprávy a dalšf relevantnf informace v souladu se Smlouvou a pffslušnými 
hodnotlclmi procesy, které se týkajl jak l'ešenl projektu tak plněn! implementačnlho plánu 

e. uvádět informace, které nejsou zmatečné a zajistit. že veškeré informace uváděné 
ve zprávách ~jiných zasflaných dokumentech nejsou v rozporu se skute~ým stavem, 
zejména flnančnl vypol'ádánl uváděné v průběžných a závěrečných zprévách odpovldajl 
skutečné výši vrácené nevyčerpané čésti podpory, 

f. poskytovat veškerou součinnost v souvislosti s průběhem hodnoticích procesů jinou než 
uvedenou v plsm. d), poskytovat na žádost poskytovatele jakékoliv informace týkajlcl se 
průběhu rašeni projektu, jeho výsledků, a průběhu realizace implementačnlho plánu 
a poskytovat poskytovateli veškeré potlebné informace za účelem zvefejňovánl v IS 
VaVal, a to vše ve lhůtách stanovených jednotlivými hodnotlclmi procesy, zákonných 
lhůtách, nebo lhůtách uvedených v žádostech poskytovatele o informaci, 

g. prokázat na výzvu poskytovatele, že splňuje povinnosti stanovené pravidly poskytnuti 
podpory, a to ve lhírtě uvedené v této výzvě a 

h. poskytovat veškerou součinnost podle směrnice SME-07 Směrnice pro změnová Hzenl 
projektů, zejména pl'edkládat požadované informace a dokumenty ve stanovených 
lhůtách tak, aby mohl být pro<:es podle této směrnice fádně dokončen, včetně uzavrenl 
dodatku ke smlouvě či rozhodnuti o poskytnuti podpory, pokud tak tato směrnice stanov!. 

3. Hlavnl pfljemce je zároveň povinen zajistit, aby dalšl účastnlk rovněž dodržoval výše 
uvedené povlnnostl1 popr. aby prováděl veškerou Potfebnou součinnost za Clčetem dodržení 
těchto povinnosU hlavnlm prljemcem. 

4. Pokud je hlavnlmu pfljemci stanovena povinnost plsemného doručováni poskytovateli 
v dané lhůtě, a v prlpadě, že nevyužije elektronick.é podáni (informačnl systém datových 
schránek nebo a-mailové zprá,va se zaručeným· Slektronickjm podpisem na adresu 
- je povinen doručit pflslušný dokument nejpozději do konce úfednlch hodin 
~CR v poslednl den lhůty. úrednl hodiny podatelny TA CR jsou uvedeny na 
webových stránkách poskytovatele. 

<'.:lánek 5 

Důsledky poruieni podmlnek poskytnuti podpory 

1. V pflpadě jakéhokoliv porušeni povinnosti hlavnlm pfljemcem je poskytovatel oprávněn 
pozastavit poskytováni podpory a neposkytnout pflslušnou část podpory ve stanovených 
lhůtách. 

2. Porušení povinnostf hlavnfm pffjemcem stanovených v čl. 4 odst 1 se považuje za porušeni 
rozpočtové kázně a mé za následek podáni podnětu k zahájeni flzenl o porušeni rozpočtové 
kázně s tlm že 
a. podle plsm. a) se odvádl 100% takto neoprávněně použité podpory, 
b. podle plsm. b) se odvádl 100% poskytnuté podpory určené k dosaženi toho výsledku, 

kterého nebylo dosaženo, 
c. podle plsm. c) se odvádl 5 % pllslušné části podpory nepl'evedené dalšlmu účastnlku, 
d. podle plsm. d) se odvádl 100 % takto nevracené pflslušné části podpory, 
e. podle plsm. e) se odvádl 100% veškeré dosud poskytnuté podpory, 
f. podle plsm. f) se odvádl 100% částky odpovldajlcl stanovené smluvnl pokutě, 

E'lfllP!ik3 18!12137, tllO 00 Prahl I """'" ____________ _ 
-.i.:r.at 

F-211, verze: 2 
Vel'ejný 

STRANA 6(CELKEM 18) 



... Technologická agentura 
~ lil. Čeoké republiky 

g. podle plsm. g} se odvádl 100% veškeré dosud poskytnuté podpory, 
h. podle plsm. h} se odvádl 5 % veškeré dosud poskytnuté podpory, 
I. podle plsm. i} se odvádl 100 % celkové podpory, 
j. podle plsm. j} se odvádl 100 % celkové podpory a 
k. podle plsm. k} se odvádl 5 % veškeré dosud poskytnuté podpory. 

3. Porušeni povinnosti hlavnlm prtjemcem stanovených v čl. 4 odst. 2 má za následek 
a. podle plsm. a} smluvnl pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý byf započatý měslc prodlenl, 

maximálně však 50.000 Kč, 
b. podle plsm. b} povinnost uhradit smluvnl pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé takové 

jednotlivé porušeni 
c. podle plsm. c} povinnost uhradit smluvnl pokutu ve výši 5.000 Kč,- za každé takové 

jednotlivé porušeni, 
d. podle plsm. d} povinnost uhradit smluvnl pokutu ve výši 1.000 Kč,- za každý byf započatý 

den pradlen!, maximálně však 50.000 Kč, 
e. podle plsm. e} povinnost uhradit smluvnl pokutu ve výši 5.000 Kč,- za každé takové 

jednotlivé porušeni, 
f. podle plsm. o} povinnost uhradit smluvnl pokutu ve výši 10.000 Kč,- za každé takové 

jednotlivé porušeni, 
g. podle plsm. p) povinnost uhradit smluvnl pokutu ve výši 10.000 Kč,- za každé takové 

jednotlivé porušeni a 
h. podle plsm. h} povinnost uhradit smluvnl pokutu ve výši 5.000 Kč,- za každé takové 

jednotlivé porušeni. 
4. Porušeni některé z povinnosti dalšlm účestnlkem má za následek uplatněni pFlslušných 

sankčnlch ustanoveni podle tohoto článku vůči hlavnlmu pffjemci. 
5. Odstoupeni od Smlouvy nemá vtiv na uplatněni ostatnlch pFlslušných sankčnlch ustanoveni 

podle tohoto článku. 
6. Hlavni pffjemcé ·bere na vědorrif, že pokud soustavně porušuje své povinnosti nebo porušeni 

vyhodnotl poskytovatel jako závažné, je poskytovatel oprávněn vyloučlt návrhy projektů 
podané hlavnim pffjemcem do vefejných soutěži nebo vefejných zakázek ve výzkumu, vjvoji 
a inovaclch po dobu až 3 let ode dne, kdy bylo hlavnlmu pfljemci toto porušeni prokázáno, 
nebo kdy ho plsemně uznal. Pokud takto poruš! povinnost dalšl účastnfk, vyloučeni projektů 
se bude uplatňovat v budoucnu vůči tomuto subjektu a odst. 4 se nepoužije. Poskytovatel 
takto pflslušný subjekt upozorni o uplatněni tohoto článku kdykoliv v budoucnu, avšak 
v dostatečném pledstihu tak, aby nedocházelo k marnému podáni návrhu projektu tlmto 
subjektem jako hlavnlm uchazečem nebo dalšlm účestnlkem. 

7. Tlmto článkem nenl dotčen nárok poskytovatele na náhradu škody, která mu vznikne 
v důsledku porušeni některé z povinnosti. Stanovené smluvnf pokuty nezahrnuji náhradu 
škody a aplikuji se nad rámec dalšlch sankci vyplývajlclch z právnlch pFedpisů nebo z této 
Smlouvy. 

8. JednoUivé smluvnl pokuty stanovené podle tohoto článku se sčltajf, maximálně však do výše 
odpovfdajlcl maximální vjši podpory stanovené ve SmJouvě. 

9. Pokud hlavni pFljemce pFedpokládá, že nebude schopen splnit některou z výše uvedených 
povinnosti, je oprávněn nejpozději do lhůty jejlho splněni podat žádost o změnu v souladu se 
směrnici SME-07 Směrnice pro změnová fizení projektů u takové změny, která je touto 
směrnici umožněna, anebo doručit poskytovateli pfsemné vyjádfenf o nemožnosti jejfho 
splněni v důsledku vyššl moci nebo domnělého porušeni povinnosti poskytovatelem. 
Poskytovatel si vyhrazuje právo trvat na dodrženi této povinnosti ve stanovené lhůtě anebo 
stanovit dodatečnou lhůtu pro jejl splněni na základě vyhodnoceni žádosti nebo vyjádFenl 
podle pFedchozl věty. Poskytovatel je oprávněn v kladném rozhodnuti podle této směrnice 

EwfllflJlká 1092/37, 1eo oo Palba o 
lt!lefon: 
-.tacr,cz 

F-211, verze: 2 
Vefejný 

STRANA 7(CELKEM18) 



.... Technologická agentura „ ... České republiky 

stanovit hlavnlmu pfljemci povinnost vrátit pflslušnou část podpory (napr. na základě žádosti 
o redukci výsledků). 

10. Žádost nebo vyjádFenl podle pFedchozlho odstavce podané později stav! lhůtu pro počltánl 
smluvnich pokut podle dnů, týdnů ai měsíců, nebo stanovenou lhi:rtu k nápravě. 

11. Smluvnl strany si budou počlnat tak, aby v zájmu zachováni rešenl projektu pfedešli 
pfedčasnému ukončeni Smlouvy výpovědi nebo odstoupenlm, pokud tak bude možné 
a s ohledem na povahu projektu a jeho rešenf účelné, zejména vyvinou snahu o ukončeni 
účasti dalšlho účastnlka na fešenl projektu, který porušuje své povinnosti, nebo je 
pravděpodobně poruš!. Poskytovatel si zároveň vyhrazuje právo k jednánl s dalšlmi 
účastnfky o pokračováni v rašeni projektu, pokud své povinnosti porušuje nebo 
pravděpodobně porušf hlavni pfljemce. Tfmto odstavcem nejsou dotčeny povinnosti hlavnfho 
prljemce nést následky porušeni povinnosti podle tohoto článku. 

12. Pokud hlavni prljemce porušil některou z výše uvedených povinnosti, vyzve jej plsemně 
poskytovatel k nápravě, pokud je tak s ohledem na pochybeni možné, a stanovl mu k tomu 
pFiměl'enou lhůtu. Poskytovatel mů.te rovnM plsemně prtjemci oznámit zahájeni některého 
hodnotfcfho procesu nebo verejnosprávnf kontroly za účelem prokázáni skutečného stavu 
věci, pfičemž v prlpadě domnělého porušeni rozpočtové kázně zpravidla provede 
verejnosprávnf kontrolu. Ve druhém pffpadě výzvu k nápravě nahrazuje prfslušné opatrenf 
k nápravě. 

Článek 6 

Smlouva o účasU na fešeni projektu 

1. Smlouva o účasti na rešenl projektu sloužl jako nástroj hlavnlho pFljemce k zajištěni 
dodržováni výše uveden9ch povinnosti i dalšlmi ůčastnlky. 

2. Smlouva o účasti na Fešenf projektu musf být písemná a jejfm obsahem je zejména 
a. rozděleni práv k výsledkům, které vycházf ze Závazných parametrů Fešenf projektu 

(pflstup k výsledkům projektu a kapacitám a rozděleni práv k výsledkům projektu) 
a zároveň respektuje zál<;az nepfil!lé státnl podpory dle Rámce, tj. pFi stanoveni 
$P~nlckého poměiu se úměrhě prlhllžl k poměru nákladů jednoWvých prljemců tak, 
aby nedocházai9 k zakázané nepflmé státnl podpol'e, 

b. úprava, Ffzenf a kontrola vnesených práv v jejich vlastnictvf, která jsou nezbytná pro 
Fešenl projektu, 

c. závazek k dodržováni povinnosti podle článku 4 i dalšlmi účastnlky popr. k prováděni 
veškeré potrebné součinnosti za účelem dodrženi těchto povinnosti hlavním prfjemcem, 

d. závazek hlavnlho pfljemce k pFevodu pllslul!iné části podpory ze svého bankovnlho účtu 
na bankovnl účty dalšlch účastnlků včetně stanoveni lhůty k tomuto pl'evodu a 

e. závazek smluvnfch stran k mlčenlivosti ohledně; veškerých informaci vztahujfcfch se 
k rešenl projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a clle jeho 
rašeni, 

pričemž v pFlpadě vefejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacfch jsou povinné náležitosti 
smlouvy o účasti na Fešenf projektu stanoveny pFfslušnou zadávacl dokumentaci. 

3. Smlouva o účasti na Fešenf projektu může být pfedmětem hodnoceni v rámci některého 
hodnotfcfho procesu nebo kontroly v rámci verejnosprávnf kontroly, pokud tak poskytovatel 
stanov!. Poskytovatel stanov! v pflslul!iném opatl'enl k nápravě, aby hlavni pFljemce zajistil 
změnu smlouvy o účasti na rašeni projektu, pokud ta bude v rozporu s pravidly poskytnuti 
podpory anebo se schváleným návrhem projektu. 

Evrop!lkii 1692137, 1llOODPraha11 
telMon: 
-.lal:r.m. 

F-211, verze: 2 
Vei'ejný 

8TRANA8(CELKEM 18) 



..... Technologická agentura 
• ---. české republiky 

Článek 7 

Výpověď 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu v pllpadě, že 
a. hlavni plljemce či dalšl účastnlk pl'estal splňovat podmlnky kvalifikace podle§ 18 odst. 2, 

s vý'jimkou pravomocného odsouzení pro trestný čin dotýkajfcf se splněni podmfnek pro 
poskytnuti podpory, 

b. pokud dalšl pokračováni na lešenl projektu pozbyde účelnosti, zejména z důvodu 
paralelnlho lešenl stejného nebo obdobného projektu jiným plljemcem s lepšlmi 
výsledky, a to i v jiném programu nebo u jiného poskytovatele, anebo z důvodu zastaránf 
očekávaných výsledků projektů v důsledku existence jiných lépe využitelných metod 
a postupů, a pokud hlavni plljemce o těchto skutečnostech nevěděl a vědět nemohl, 

c. je zlejmé, že postup pfi l'ešenl projektu nevede k očekávaným výsledkům v důsledku 
skutečnosti hlavnfm pfljemcem nezaviněných1 

d. dojde v důsledku rozpočtového provizoria nebo kráceni prostredků ze státnfho rozpočtu 
k regulaci čerpáni státnlho rozpočtu nebo 

e. se plněni povinnosti hlavnlho plljemce vyplývajlclch ze Smlouvy stane jinak nemožným 
a povinnost plnit zanikne, a tato nemožnost nebyla způsobena porušenfm jeho 
povinnosti, pllčemž toto plněni povinnosti nenl nemožným, lze-li je uskutečnit 
za ztlžených podmlnek nebo až po sjednaném terminu plněni. 

2. Smluvnf strany jsou si povinny vzájemně rádně vypofádat svá práva a povinnosti, zejména 
provést veškeré nezbytné činnosti spojené s pledčasným ukončenlm lešenl projektu (napr., 
pokud je tak účelné, pledloženl závěrečné zprávy, provedeni závěrečného hodnoceni, 
prováděni monitoringu udržitelnosti apod.). 

3. Výpověd nabývá účinnosti dnem doručeni plsemné a odůvodněné výpovědi hlavnfmu 
pfljemci. 

Článek& 

Odstoupeni 

1. Poskytovatel od Smlouvy odstoupl v pflpadě, :!e 
a. hlavni plljemce anebo dalšl účastnlk se dopustil jednánl (včetně nečinnosti v pflpadech, 

kdy měl povinnost jednat), kterým sám porušil pravidla vel'ejné podpory, nebo v důsledku 
něhož dojde k porušeni pravidel vel'ejné podpory na straně poskytova\ele, 

b. hlavni plljemce uvedl neúplné, nesprávné nebo nepravdivé údaje nebo jiné skutečnosti 
ve verejně soutěži nebo ve vefejné zakázce ve výzkumu, vývoji a inovacfch, pi'i uzavfenf 
smlouvy nebo na základě informačnfch povinríosti během rešenf projektu a po jeho 
ukončeni s úmyslem ziskat podporu nebo jinou vý'hodu, ' 

c. hlavni plljemce porušil některou z povinnosti podle článku 4, pfičemž pokud hlavnlho 
pfljemce vyzval k nápravě, odstoupl poskytovatel od Smlouvy až po mamém uplynuti 
stanovené lhůty k nápravě, 

d. hlavni plljemce porušil opakovaně 3x některou z povinnosti, u kterých nejsou dány lhůty 
pro jejich plněn I, ale jejich plněn I je podmlněno jinými skutečnostmi, 

a. hlavni pffjemce anebo dalšf účastnfk byl pravomocně odsouzen pro trestný čin týkajfci se 
splněni podmlnek pro poskytnuti podpory, 

f. dalši pokračováni na fešeni projektu pozbude účelnosti, zejména z důvodu paralelnfho 
l'ešenl stejného nebo obdobného projektu jiným plljemcem s lepšlmi výsledky, a to i 
v jiném programu nebo u jiného poskytovatele, anebo z důvodu zastarání očekávaných 
výsledků projektů v důsledku existence jiných lépe využitelných metod a postupů, a 

E....,.,.U 1092m', 100 00 Pni1a 8 
tell:fan: 
-.tlcr.cz 

F·211, verze: 2 
Vefejný 

STRANA 9(CELKEM 18) 



... Technologická agentura 
.-. Česlcé republiky 

pokud pfljemce o těchto skutečnostech věděl nebo vědět měl (v pochybnostech se 
použije obdobné ustanoveni o vj'povědi), 

g. je zl'ejmé, že postup pli rašeni projektu nevede k očekávaným výsledkúm v dúsledku 
skutečnosti hlavnlm prljemcem zaviněných (v pochybnostech se použije obdobné 
ustanoveni o vj'povědi) nebo 

h. u plljemce byly po ukončeni platnosti Smlouvy zjištěny na zékladě provedeni některého 
z kontrolnfch procesů závažné finančnf nesrovnalosti nebo podvod. 

2. Poskytovatel nenl oprévněn odstoupit od smlouvy v pflpadě, kdy porušeni povinnosti 
hlavnfm pffjemcem bylo způsobeno výlučně nedodrženfm povinnosti poskytovatele. 

3. Odstoupeni nabývá účinnosti dnem doručeni písemného a odůvodněhého oznámeni 
o odstoupeni hlavnfmu pffjemci. 

Článek9 

Pfijmy z projektů 
1. Pfljmy z projektů jsou jakékoliv pfljmy pfljemce v souvislosti s l'ešenlm projektu s výjimkou 

vel'ejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovaclch, které by za jiných okolnostl neměl, 
a s kterými se v průběhu fešenl projektu nebo po jeho ukončeni primárně nepočltá. Mezi 
pfljmy z projektů se tudlž nezahrnuji pfljmy z deklarovaných výsledků s výjimkou prototypů 
a pilotnlch projektú (srov. čl. 30 NallzenQ. 

2. Mezi prljmy z projektú lze zahrnout zejména 
a. pfljmy z komerčnfho využiti prototypů a pilolnlch projektů, 
b. úroky z prlslušné části finančnlch prosll'edkú z poskytnuté podpory po lu dobu, co je 

ulotena na účtu pffjemce, 
c. jakékoliv komerčnl využiti či jiné zpeněženi majetku pollzeného z podpory, který již nelze 

využit k samotnému l'ešenl projektu a 
d. sankce dodavatelům, včetně těch neuplatněných, pfi. pofizovánl zbožl či služeb 

za účelem l'ešenl projektu popr. jiné náhradnl plněni (napr. slevy za pozdnl dodánQ. 
3. Pfljemce je povinen si zárove~ počlnat jako fádný hospodár pfl generováni pfljmů, tj. 

nezamezovat jejich zlskávánl, pokud by tak nečinil ani v pflpadě, že by se jednalo o pfljmy, 
které s projektem nesouvlsf. Opačný" postup bude posuzován jako porušeni pravidel verejné 
podpóry. Pffjemce vtok naporušl pravidla velejné podpory ani nebude jednat v rozporu se 
zásadou rádného hospodáfe v prlpadě nezlskánl úroků, pokud bude mlt uložené finančnl 
prostledky z poskytnuté podpory na účtu zllzeném u Ceské národnl banky. 

4. Veškeré pffjmy z projektil podle odst. 2 ponižuji pllslušné náklady a musl být jednoznačně 
pfljemcem vyčlsleny podle skutečné mlry podpory prfjemce a odvedeny poskytovateli. 

5. Za obdobl pro odvod těchto plljmů z projektů se považuje doba l'ešenl projektu a doba 3 let 
po ukončeni lešenl 

6. Pokud dojde k plljmům, které byly generovány z majetku pollzeného z podpory v té části, 
ve které majl být využity k lešenl projektu, považuji se tyto plljmy za nepovolené 
s důsledkem porušenf rozpočtové kázně pffjemce. 

E'lf1lp!lk;i 18SQ/37, 100 00 Pnhl O 
ttllilfan: +
-.tiltf.Cl 

F-211, verze: 2 
verejný 

STRANA 10(CELKEM18) 



... Technologická agentura 
• ---. české republiky 

ČÁST C - POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ, MLČENLIVOST A PA.EDKLÁDÁNÍ 
ZPRÁV 

Článek 10 

Poskytováni lnfonnacf a mlčenllvoat 

1. Poskytovatel zajisti predávánf relevantnfch informaci do IS VaVal v souladu s hlavou VII 
ZPW a narlzenlm vlády č. 397/2009 Sb. o informačnfm syslému výzkumu, experimentálnlho 
vývoje a inovaci. Za tlmto účelem si od prijemce dle potreby takové informace vyžádá. 
pokud je jit neobdržel na základě jiných skutečnosti. 

2. Všechny informace vztahujfcf se k rašeni projektu a k výsledkům projektu jsou považovány 
za důvěrné s výjimkou 'informací poskytovan)'ch do IS VaVal nebo informaci, které je 
poskytovatel povinen poskytnoút jiným orgánům státnl správy. soudnlm orgánům nebo 
orgánům činným v trestnlm ffzenf. Poskytovatel si zárove~ vyhrazuje právo poskytnout 
relevantnf informace jiným poskytovatelům nebo jiným orgánům sté.tni správy za ůčelem 
efektivnlho výkonu činnostf v souvislosti s poskytovánfm podpory ve vý'zkumu, vývoji 
a inovacich. 

3. Smluvnl strany zajisti mlčénlivost o všech důvěrných informaclch. a pokud byly na základě 
Smlouvy postoupeny tfetl straně (I jiné organizačnf složce státu), zajisti, aby tyto trati strany 
zachovávaly mlčenlivost o těchto informaclch, které jim byly poskytnúty jako důvěrné, 
a použlvaly je jen k účelům, k nimž jim byly predány 

4. Pfedchozf odstavec se nevztahuje na informováni vefejnosti o tom, že projekt resp. jeho 
výstupy a výsledky byl nebo je spolufinancován z prostledků poskytovatele a plfjemce 
zároveň postupuje v souladu s dokumentem „Pravidla pro publlcttu projektů 
podpořených z prostfedkú TA ČR". 

5. Poskytovatel má právo na bezplatné, nevýlučné a neodvolatelné prévo predkládat, 
rozmnožovat a rozšifovat vědecké, technické a jiné články z časopisů, konferencí 
a informace z ostatnfch dokument~ lýkajlclch se projektu, uverejněných pffjemcem nebo 
s jeho souhlasem. 

6. Pokud je predmět rašeni projektu predmětem zákonem stanovené nebo uznané povinnosti 
mlčenlivosti, smluvnl strany poskytuji informace o prováděném v9zkumu, vývoji a inovacfch 
a jejich výsledcfch s vyloučenfm těch informaci, o nichž to stanovl prlslušný zákon 

7. Smluvnf strany jsou povinnosti zachovávat mlčenlivost zproštěny, 
a. pokud se obsah Informaci, které jim byly poskytnúty jako důvěrné, stane verejně 

pNstupným, a to na základě jiných činnosti prováděných mimo rámec smlouvy nebo na 
základě opatfenf, která nesouvis! s rašením projektu nebo 

b. pokud byl požadavek zachovávat mlčenlivost odvolán těmi, v jejichž prospěch byla tato 
povinnost stanovena. 

Člének 11 

Pfedkládénf zpráv 

1. Hlavni pffjemce predkládá v průběhu rašeni projektu a po jeho skončeni tyto zprávy: 
a. průběžnou zprávu o postupu rešenf projektu za každý rok rašeni do 15. ledna 

následujlclho kalendáfnlho roku anebo do 15. dne následujlcfho měsfce po ukončeni 
jiného obdob! či etapy fešenl projektu, nestanovl-li poskytovatel jinak, 

Evql9ká 109V37, 180 00 Pnlltl 6 
Hfcln: +
-.tlcr.cz. 

F-211, verze: 2 
Vefejný 

STRANA 11 (CELKEM 18) 



... Technologická agentura 
~ . ~ České republiky 

b. mimofádnou zprávu na zékladě pfsemné žádosti poskytovatele, zejména v prfpadě jeho 
podezrenf porušování výše uvedených povinnosti pffjemcem, a to ve lhůtě, která nesmi 
být kratšf 30 kalendál'nf dni, v rozsahu a způsobu pfedloženf stanoveném 
poskytovatelem, 

c. závěrečnou zprávu o rešenf projektu spolu s implementačnfm plánem do 30 dnů ode dne 
ukončeni fešenf projektu uvedeném v Zévazných parametrech fašenf projektu a 

d. zprávu o implementaci výsledků. 
2. ZávěreCná zpráva nahrazuje průběžnou zprávu za poslednf rok Ci poslednl etapu fešenf 

projektu. 
3. Pokud ve vefejné zakázce ve výzkumu, vývoji a inovaclch vycházi tenmin ukončeni 

etapy ve lhůtě kratši než 3 měsice po zaCátku fešeni projektu anebo 3 měsfce pfed 
tenminem ukončeni fešeni projektu, povinnost pfedložit tuto zprávu je splněna 
ež pfedloženim následujici pruběžné nebo závěreCné zprávy. U vefejné zakázky 
ve výzkumu, vývoji a inovacfch s dobou i'ešenf kratšl 13 měslců (včetně) hlavni pfijemce 
pfedkládá pouze závěreCnou zprávu. Timto neni dotčena povinnost pl'edložit v tenminu 
dle odstavce 1. finanCni Cást zprávy. 

4. Zpráva se považuje za pi'edloženou, pokud je doručena na adresu poskytovatele a obsahuje 
veškeré povinné náležitosti a jsou k nf pi'iloženy dalši povinné dokumenty, zejména je 
k pruběžné (pokud býti má) nebo závěreCné zprávě pfiložen implementaCnf plán. 

5. Způsob, fonma a dalšf podmfnky vypracováni a pfedkládénf zpráv a dalšfch podkladů 
prfjemcem jsou stanoveny v pffslušném hodnotfcfm procesu. 

ČÁST D - VLASTNICTVi MAJETKU, PRÁVA K VÝSLEDKOM A VYUŽIT[ 
VÝSLEDKO 

Článek 12 

Vlastnlctvf majetku 

1. Vlastnfky majetku potfebného k l'ešenf projektu jsou ve smyslu § 15 ZPVV hlavni pffjemce 
a dalšf ůCastnfcf, kleff sl uvedený majetek poffdlll nebo ho pfi fešenf projektu vytvofili. 

2. Je-li prfjemcem organlzačnf složka státu nebo organizačnf jednotka ministerstva, 
je vlastnfkem takového majetku Ceská republika. 

3. Je-li pfíjemcem organizačnf složka územního samosprávného celku, je vlastnfkem takového 
majetku územní samosprávný celek. 

Článek 13 

lmplementačni plán výsledků projektu a smlouva o vyullti výsledku 

1. Návrh implementaCnfho plánu výsledku projektu s výjimkou plněni vel'éjné zakázky 
ve výzkumu, vývoji a inovacfch pfedkládá pfljemce společně se závěreCnou zprávou jako jejf 
pfilohu, popf. i spoleCně s průběžnou zprávou jako jejf pfilohu, pokud bylo výsledku 
dosaženo během fešenr projektu. Návrh implementačnfho plánu výsledků projektu musí 
zahrnovat zejména všechny nároky na práva k výsledkům projektu a návrhy na využiti 
výsledků projektu v časovém harmonogramu a shrnout veškeré skutečnosti z pfedchozfch 
zpráv včetně těch, kterými se pffjemce nehodlá dále komerčně ani výzkumně zabývat, 

Ev.vpM;i 11192137. IOOODPrftO 
Mlafon: +
-.uer.c:iz 

F-211, verze: 2 
Vefejný 

STRANA 12 (CELKEM 18} 



... Technologická agentura „ ... České republiky 

a dalšl povinné náležitosti uvedené ve formulári pro lmplementačnl plán, který je součásti 
směrnice 5ME·12 Směrnice pro předkládéní a zpracovéní zpráv. Návrh implementačnlho 
plánu výsledků projektu musl být vypracován v souladu s podmlnkami Smlouvy a se 
Závaznými parametry fešenf projektu. 

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo sledovat plnění implementačního plánu výsledků po celou 
dobu jeho platnosti, min. však po dobu 3 let od dosatenl výsledku, nejpozději však do 3 let 
po ukončení fešenf projektu, a to zejména na základě plfjemcem predkládaných zpráv 
o implementaci v souladu s pffslušným hodnotfcfm procesem. 

3. Smlouva o využiti výsledkú obsahuje zejména 
a. název a identiflkačnf údaje projektu, 
b. vymezeni výsledků a jejich srovnáni s cíli projektu, 
c. úprava vlastnických a užlvacfch práv k výsledkům podle § 16 ZPW, 
d. způsob využttf výsledků a doba, ve které budou výsledky využtty, nejdéle však do 5 let 

od ukončeni rešení projektu, 
e. rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládáni s nimi podle zvláštnfch právních 

predpisů, 
f. sankce za porušeni smlouvy a 
g. datum nabytí a ukončeni ůčinnosti smlouvy. 

4. Smlouva o využiti výsledků musí být uzavrena v souladu s podmínkami Smlouvy. 
5. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly obsahu smlouvy o využttf výsledků a kontrolu její 

úplnosti. 

Čl6nek 14 

Práva k výsledkům projektu a jejich ochrana 

1. Všechna práva k výsledkům projektu, který nenf vefejnou zakázkou ve výzkumu, v9voji 
a inovacfch, patfi hlavnimu pfljemci a dalšfm účastnfkům. Každému z těchto subjektů patfí 
prfslušná část výsledku podle smlouvy o účasti na rešenf projektu za predpokladu, že toto 
rozdělení respektuje zákaz neprfmé státní podpory dle Rámce (srov. kapitola 3 Rámce}. 

2. Jde-li o výsledek veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích, který nelze chránit podle 
zákonů upravujfcích ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činností, 
je vlastníkem výsledků poskytovatel a jejich zverejnění a využiti výsledků je možné pouze 
s predchozfm pfsemným souhlasem poskytovatele. 

3. Jde-li o výsledek verejné zakázky ve výzkumu, vývoji a Inovacích, který lze chránit podle 
zákonů upravujících ochranu V9sledků autorské, vynálezecké nebó obdobné tvůrčf činnosti, 
potom hlavní prfjemce, pokud poskytovatel nestanoví jinak, musí uplatnit právo k výsledkům, 
zajistit jejich právnf ochranu a po_ jejfm uděleni vlastnické právo pfevést na poskytovatele. 
Hlavní prfjemce má nárok na úhradu prokazatelných nákladů s lim spojených, pokud nebyly 
součásti uznaných nákladů projektu. Ke zvel'ejněnf výsledků pred podáním prihlášky 
k průmyslové právní ochraně je nutný plsemný souhlas poskytovatele. 

4. Hlavní príjemce ruěf za právní nezávadnost projektu, ij. ručí za to, že výsledky projektu 
nezasahuji do práv k pl'edmětům duševního vlastnictví nebo jiných práv l/etlch osob, a to pro 
jakékoliv využiti výsledků projektu v České republice i v zahraničí. Záruky působí i ve vztahu 
k dalším ~častnfkům. 

5. Hlavní pffjemce může zverejnit infonnace o V9sledcich projektu, ke kterým má majetková 
práva, pokud jejich zverejněnfm nenf dotčena jejich ochrana, postupuje podle Pravidel pro 
publlcltu projektů podpořených z prostředků TA ČR a pokud o svém záměru zvel'ejněnf 
v dostatečném predstihu informoval další účastníky 

Ev!Optlkii 11192137. 100 oo Pflhli e 
tllafon: t
,,,_,tler.IZ 

F-211, verze: 2 
verejný 

STRANA 13(CELKEM 18) 



• Technologická agentura ~ ... České republiky 

Článek 1& 

Vyuiltf a poskytováni výsledků 

1. Podrobnosti využiti výsledků projektu budou stanoveny ve schváleném implementačním 
plánu výsledků projektu a ve smlouvě o využití výsledků. 

2. V prfpadě V)ÍSledku, který nenl výsledek vel'ejné zakázky ve výzkumu, V)ÍVoji a inovaclch, 
plně financovaného z vel'ejných prostfedků je hlavní pffjemce povinen zpffstupnlt výsledky 
za stejných podmlnek, stanovených ve smlouvě o využiti výsledků, všem zájemcům o využiti 
výsledků. 

3. V pflpadě výsledku, který nenl výsledek vefejné zakázky ve výzkumu, V)ÍVoji a inovaclch, 
financovaného z verejných prostredků ve výši pfesahujfcf 50 % a nižšf než 100 % výše 
nákladů projektu je hlavni pffjemce povinen za podmfnek stanovených ve smlouvě o využiti 
výsledků pfednostně poskytnout výsledky těm subjektům, které se na podpofe z nevefejných 
zdrojů podílely. 

4. V pflpadě výsledku, který nenl V)ÍSledek vel'ejné zakázky ve výzkumu, V)ÍVOji a inovacích, 
podflově financovaného z vefejných prostl'edků ve výši dosahujfcl 50 % nebo méně nákladů 
projektu musl být součásti smlouvy o využiti V)ÍSledků dohoda o způsobu a termínech využiti 
výsledků s těmi subjekty, které se na podpol'e z nevel'ejných zdrojů podflely. 

5. V pflpadě nevyu!itl výsledku, který nenl výsledek vel'ejné zakázky ve výzkumu, V)ÍVoji 
a lnovacfch, podílově financovaného z vefejných a z jiných prostfedků způsobem a v době 
stanovené ve smlouvě o využiti výsledků, je hlavni pffjemce povinen poskytnout dosažené 
výsledky k využiti výsledků za nediskriminujlclch podmlnek všem zájemcům. 

6. Pfljemce je oprávněn poskytnout V)ÍSledky, které nejsou výsledkem vefejné zakázky 
ve výzkumu, vývoji a inovacfch, pouze za úplatu minimálně ve výši odpovfdajfcf tržnf ceně 
poskytovaných práv k duševnfmu vlastnictvf. Pokud tato nelze objektivně zjistit, postupuje 
prfjemce jako fádný hospodáf tak, aby zlskal co nejvyššl možnou protihodnotu, kterou je 
možné zpravidla stanovit souotem nákladů na dosaženi výsledku a pfiměfeným ziskem. 
Pfi poskytováni výsledků subjektu, který se podllel na podpofe z nevefejných zdrojů, bude 
výše úplaty za poskytnuti výsledků snlžena o výši nevefejné podpory poskytnuté tlmto 
subjektem. 

ČÁST E - NÁKLADY A KONTROLY 

Článek 16 

Uznahó náklady projektu 

1. Všechny finančnl prostledky poskytnuté poskytovatelem jako podpora na fešenl projektu 
výzkumu a V)ÍVOje majl charakter účelově určených finančnlch prostl'edků. 

2. Uznané náklady musl být 
a. vynaloženy v souladu s cfli programu a musf bezprosti'edně souviset s fešenfm projektu, 
b. způsobilými náklady, 
c. prokazatelně zaplaceny pfljemcem v maximálně době splatnosti do 30 dnů (tato 

podminka se nevztahuje na vyúotovánf odpisů), bez ohledu na dobu splatnosti 
stanovenou mezi pffjemcem a dodavatelem, 

d. doloženy průkaznými doklady, 
e. pfiměfené (musl odpovldat cenám v mlstě a čase obvyklým) a 

Evropski 1D92/37, tllOODPnlJllO 
lll!lefGn: 
-.tacl'.m: 

F-211, verze: 2 
Vefejný 

STRANA 14(CELKEM 18) 



... Technologická agentura „---... české republiky 

f. vynalo.teny v souladu s principy hospodárností (minimalizace výdajů pfi respektováni cflů 
projektu), účelnosti {pflmá vazba na projekt a nezbytnost pro fešenl projektu) 
a efektivnosti (maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu). 

3. Za uznaný náklad se nepovažuje poskytnuté plněni mezi hlavnlm pfljemcem a dalšlmi 
účestnlky navzéjem. 

4. Pokud dojde k nabyti účinnosti Smlouvy ke dni pozdějšlmu, než je den uvedený jako začátek 
rešenl projektu ve schváleném zněnl návrhu projektu, bude na náklady spotfebované 
na rešenl projektu mezi těmito dny pohllženo, jako by se jednalo o náklady spotfebované 
po nabyti účinnosti Smlouvy. 

5. Na každý náklad vynaložený pfljemcem se pohllžl tak, že bude plněn z poskytnuté podpory 
a nevefejného zdroje v poměru podle mlry poskytnuté podpory uvedené v článku 2 Smlouvy. 

6. V pflpadě, že ze závazných parametrů 1'ffnl projektu vyplývá závazek dosaženi dvou 
a vice výsledků v rámci fešenl pro]t'kt}I. pro @ely Smlouvy se považuje výše poskytnuté 
podpory potrebná k dosaženi kafclěho je<:jl\ótllllého výsledku podpora vypočlená podle 
vzorce, kde hodnota výsledku je rovna hodnoíě podů 1 tohoto výsledku vynásobeného 
podllem ce.lkové podpory ku celkovým bodům všech deklarovaných výsledků. 

7. O všech vynaložených nékladech projektu je pffjemce povinen vést oddělenou účetnl 
evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb„ o účetnictvl, v platném zněnl. 

8. V pflpadě, že pfljemce je plátcem daně z pHdané hodnoty a tuto daň si uplatňuje 
u finančního úradu, nelze ji považovat za uznaný náklad. 

9. Veškeré náklady musl prokazatelně souviset s pfedmětem projektu, dále musl být pfifazeny 
ke konkrétnj einnOsti v rámci projektu a také ke konkrétnlm kategortlm výzkumu a vývoje, lj. 
na aplikovaný výzkum nebo na experimentálnl vývoj, a na vyžádáni poskytovatele doložit 

10. Snlžl- li se výše uznaných nákladů, snlžl se úměrně i maximálnl výše podpory pri zachováni 
stanovené mlry podpory. 

11. V pflpadě, že prljemce poHzuje pro účely fešénl projektu hmotný či nehmotný majetek nebo 
služby a zároveň nelze aplikovat výjimku podle § 8 odst. 5 ZPW (specifikace v návrhu 
projektu), je povinen postupovat podle pflslušných ustanoveni zákona o vefejných 
zakázkách platných pro dotovaného zadavatele, pokud sám nenl sektorovým nebo verejným 
zadavatelem, s výjimkou jeho ustanoveni § 2 odst. 3, tzn. vždy bez ohledu na mlru či výši 
poskytnuté podpory. 

Článek 17 

Jednotlivé kategorie způsobilých nákladů 

1. Veškeré jednotlivé typové náklady neuvedené v tomto článku se považuji za nezpůsobilé 
a nemohou být tudfž ani uznané. 

1 P (evropský patent EPO, patent USA USPTO a Japonska} - 500 b, P (český nebo nérodni patent 
s výjimkou patentu USA a Japonsks) - 200 b„ Patent (ostatnl patenty) - 40 b„ N - 40 b, z - 100 b„ F 
-40 b„ G-40 b„ H-40 b„ R-40 b„ V-50 b. 

Evniplkj 1092/37, 100 00 Pnhil 6 
1411fon; +
-.tacf.cz 

F-211, verze: 2 
Vefajný 

STRANA. 15 (CELKEM 18) 



A Technologická agentura „ ... české republiky 

a. Osobni náklady jsou náklady na mzdy nebo platy a povinné odvody na pojistné 
na všeobecné zdravotní pojištěni, pojistné na sociálnf zabezpečeni a pffspěvek na státni 
politiku zaměstnanosti a další zákonné povinnosti zaměstnavatele nebo povinnosti 
zaměstnavatele vyplÝ'/ajicl z platných vnltl'nlch pfedpisů (napf. fond kuttumlch 
a sociálnfch potreb, soeiélni fond, zákonné pojištěni odpovědnosti zaměstnavatele, 
apod.). Mzdy nebo platy, odměny z dohod o pracovnl činnosti či dohod o provedeni práce 
pracovnfků musf odpovfdat schvélenému mzdovému, platovému nebo jinému pfedpisu 
pfljemce. V pflpadě náhrad jsou způsobilými náklady náhrady za ládnou dovolenou (a to 
u pracovnfka s pevně stanoveným pracovnfm úvazkem v projektu) a nemoc (a to 
v pflpadě, že je pracovnlk zaměstnán na základě pracovnl smlouvy či dohody o pracovnl 
činnosti). Osobě samostatně výdělečně činné nálež! odměna za činnost pn fešenl návrhu 
projektu, pokud hodinová sazba v sobě nezahrnuje prirážku za riziko podnikatele 
a za ffzenl společnosti, pokud odpovfdá hodinové sazbě zaměstnanců s obdobnou 
kvalifikaci čl zkušenosti fje v mlslě a čase obvyklá) a pokud v sobě zahmuje i povinné 
náklady na sociálnl a zdravotnl pojištěni. Mimofádné ročnl odměny mohou být vypláceny 
jen pracovnfkíim, 1cterr se na projektU podílej! na základě uzavfené Pracovnf smlouvy, 
Dohody o provedeni práce či Dohody o pracovnl činnosti. 

b. Investice jsou výdaje na pollzenl dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. 
Uchazeč je povinen uvést v návrhu projektu, v jakém rozsahu a obdob! bude 
dlouhodobý hmotn~ a nehmotný majetek na projekl použlván. Za způsobilé výdaje na 
pollzenl dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, které jsou nezbytné pro rašeni 
projektu, je považována pouze ta ěást vstupnl ceny investice, která je rovna výši nákladů 
na odpisy odpovldajlcl délce !rváni projektu, v rozsahu jeho využlvánl a době využlvánl 
pro potleby lešenl projektu vypočtené pomoci zavedených účelnlch postupů. Pn 
odepisováni lze použit účetnl nebo da~ové odpisy s následujfclm omezenlm u účetnlch 
odpisů: v pflpadě, že budou využity účetnl odpisy, délka odepisováni nesml být kralšl než 
doba stanovená u da~ových odpisů (dle zákona I:. 563/1991 Sb.). 

c. Náklady na slui!by (subdodávkY) jsou náklady vzniklé v pflmé souvislosti s fešenlm 
projektu, tj. pfenesenl části výzkumné činnosti projektu na dodavatele. Dodavatelem 
služeb nesml být Clen l'ešltelského týmu ani jiný zaměstnanec plljemce nebo osoba 
spojená (ve smyslu§ 23 odst. 7 zákona ě. 586/1992 Sb., o danlch z pfljmů) s plljemcem. 
Náklady na služby (subdodávky) jsou omezeny 20 % z celkových uznaných nákladů 
všech účastnfkíi proj~ktu za celou dobu rašeni; to neplatf ve verejné zakázce 
ve výzkumu, vývoji a inovaclch, kde tyto náklady může poskytovatel v souladu se ZVZ 
omezit věcně v zadávacfch podmfnkách. 

d. Ostatnf plfmé náklady jsou 
i) nalklady na ochranu duievniho vlastnlctvl pro malé a stlednl podniky (mimo 

velký'ch podniků} a pro výzkumné organizace náklady na zfskénl práv 
k průmyslovému vlastnictvl, které jsou výsledkem projektu (poplatky, pl'eklady, 
rešerše, náklSlly ría patentového zástupce) a 

ii) dalšl provozni náklady vzniklé v pflmé souvislosti s fešenlm projektu, kterými jsou 
materiál, zásoby, drobný hmotný a nehmotný majetek. Za podmfr'lek existence 
vnltfnlho pl'edpisu, prokázáni prvotnlmi účetnlmi doklady, bez započteni zisku 
a dodrženi všech principů uvedených v této části, lze uznat rovněž plněni mezi 
organizačnfmi složkami prtjemce (tzv. vnitrofaktury). Náklady na provoz, opravy, 
údržbu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku využlvaného pfi fešenl 
~rojektu, a to ve výši odpovldajlcl délce obdob! a podllu pfedpokládaného užiti. 
C:ást odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku ve výši odpovldajlcl 
délce obdob! a podllu pfedpokládaného užiti tohoto majetku pro rašeni 

E•iopkj 1D92137, 180 00 Prallil a 
tellfon: +
-.UCl'.cz 

F·211, verze: 2 
Vel'ejný 

STRANA 16 (CELKEM 18) 

' 



• ~~W agentura ~ „ České republiky 

projektu, který nebyl porlzen z vel'ejných prostfedkll a nenl zahrnut do kategorie 
Investice tohoto projektu. Cestovní náklady vzniklé v prfmé souvislosti s fešenfm 
projektu a nezbytné pro jeho rašeni (náklady na pracovnl pobyty, konferenCnl 
poplatky - pouze pfi aktivnl llCssti pracovnlka), pfiCemž musl být prokazatelný 
prlnos cesty pro rašeni projektu a s tlm spojené cestovnl náhrady ve výši, která je 
vymezena pro zaměstnavatele v § 109 odst. 3 Zákonlku práce. 

o. Ostatnl nepflmé náklady - retle jsou náklady vzniklé v pllmé souvislosti s l'ešenlm 
projektu, napr. adminlstratlvnl náklady, nájemné, náklady na pomocný personál 
a infrastrukturu, energii a služby, pokud již nejsou uvedené v jiných kategorifch. Režijnf 
náklady se musf vztahovat k projektu a musf _být vykazovány v souladu 

I) s metodou vykazováni. skuteCných neprlmých nákledll, tzv. metodou „full cosi", 
kdy organizace má fiž existujlcl systém a vnltl'nl směrnicVpl'edpis, na jejichž 
základě pfilazuje jeillulll!v(\ neprlmé náklady danému projektu. Takto vykázané 
neprlmé náklady se mullf pódloženy patliCnými úcatnlmi doklady. Výše neprlmých 
nákladll nenl Umilována. · · 

li) nebo metodou vykazQVánl nepllmých nékladll na základě pevné sazby, tzv. 
metodou „ftať rate", do výše 20 % ze součtu skutečně vykázaných osobnfch 
nákladů a ostatnlch pllmých náf<ladů prljemce v daném roce. Takto vykázané 
nepflmé náklady se nemusl dokládat patfiCnými úCetnlmi doklady. 

Článek 18 

Přesun a změna uznaných nlikladll projektu a podpoi:y 

1. Uznané náklady a s tlm souvisejlcl výějl ~~.uté na rašeni projektu na ce!ou 
dobu l'ešenl projektu mohou být změněny v· Plií~ 1"šenl maxlmallně o 50 % výše 
uznaných nákladů nebo výše podpory z vele)ných prostredků uvedených ve smlouvě, jak 
o nich poskytovatel rozhodl pfi vyhodnoceni ve1"jné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovaclch. 

2. Prlslušné změnové rlzenl stanov! postup smluvnlch stran v prlpadě žádosti hlavnlho 
plljemce o změnu ohledně presunu nebo změny uznaných nákladů projektu a výše podpory. 

Čhlnek 19 

Kontroly a hodnoceni 

1. Poskytovatel je oprávněn provádět kdykoliv vei'ejnosprávnl kontrolu v souladu se zákonem 
C. 320/2001 Sb„ o finanCnl kontrole. postupem podle zákona C. 55211991 Sb„ o státnl 
kontrole a v minimálnlm rozsahu staliO.veném § 13 ZPW. Poskytovatel postupuje podle 
těchto pl'edpls~ a podle směrnice SME-22 Směrnice pro vefejnoaprávnl kontrolu. 

2. Poskytovatel je dále oprávněn pn>vádět hodnotlcl procesy během rašeni projektu i po jeho 
ukončeni. Smluvnl strany za thnto úCelem postupuji podle prlslušných vnltrnfch pl'edpisů 
poskytovatele. 

3. Hlavni prljemce je povinen umožnit poskytovateli Ci jim pověreným osobám provádět 
komptexnf kontrolu podle tohoto článku a zpNstupnit svou účetnf evidenci souvisejfcf 
s projektem podle ustanoveni § 8 odst. 1 ZPW, a to kdykoli v průběhu rešenl projektu nebo 
do deseti let od ukončeni účinnosti této smlouvy a poskytnout mu pH nf potrebnou 
součinnost. Tfmto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolnfch a finančnfch 
orgánů slétni správy české republiky. 

Ewoopski t882137, 18DOOP!ft8 
telef«i:
-.tacr.az: 

F-211, verze: 2 
Vefejný 

STRANA 17 (CEU<EM 18) 



.... technologW agentura •. „ české republiky 

ČÁST F ·ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI 

Čhlnek 20 

Spory smluvnich stran 

1. Spory smluvnfch stran, vznikajícf z této smlouvy a v souvislosti s nf, budou rozhodovány 
pftslušným orgánem, resp. soudem. 

Článek21 

Změny smlouvy 

1. Smlouva, včetně jejich pllloh, míiže být doplňována, upravována a měněna pouze 
pfsemnými, po sobě čfslovanými dodatky ke Smlouvě, podepeanými smluvnfmi stranami, 
s výjimkou těch prlpadů, které jsou uvedeny ve směrnici SME-07 Směrnice pro změnová 
rlzenf projektů {v pllloze č. 2 této směrnice s názvem Typy změn u realizovaných projektíi -
zpíisob jejich posouzeni hodnotlclmi orgány TA CR) jako pllpady změn nevyžadujfci 
vyhotoveni dodatku ke Smlouvě, kde změna nabývá platnosti a účinnosti zaslánim schváleni 
změny hlavnlmu plljemcl. ústnl dohody nejsou pro smluvnl strany závazné. 

Článek 22 

Ukončeni platnosti Smlouvy 

1. Platnost Smlouvy je ukončena po 3 letech ode dne ukončeni fešenf projektu, pokud se 
smluvnl strany nedohodnou najejlm prodlouženi. 

2. Platnost Smlouvy je ukončena rovněž·.výpovědl n.ebo odstoupenlm. 
3. Doba platnosti Smlouvy zahrnuje dobu l'ešenl projektu a následujfcl obdob! potlebné pro 

vyhodnoceni výsledkíi lešenl projektu, včetně vypolědánl poskytnuté podpory podle 
rozpočtových pravidel, ne však delšl než 180 dníi ode dne ukončeni l'ešenl projektu. Doba 
platnosti smlouvy však nezahrnuje dobu fešenf projektu, která pfedcházf podpisu obou 
smluvnfch stran. Článek 16 odst. 4 nenf zněnfm tohoto odstavce dotčen. 

EvlOplká 1092/37, 1111100 Pnlha 8 
tellfon; 
-.tlcir.cz 

F·211, verze: 2 
Vefejný 

STRANA 18(CELKEM 18) 




